
 

 

 

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

 

Двадцять шостої сесії Фонтанської сільської ради VIІІ скликання 

 

с. Фонтанка 

 

№ 969 – VIІІ                                                                       11 листопада 2022 року 

 

Про затвердження мережі закладів освіти Фонтанської сільської ради  

на 2022/2023 навчальний рік 

 

Керуючись ст. 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», Постанови 

Кабінету Міністрів України від 15 вересня 2021 р. № 957 «Про затвердження 

Порядку організації інклюзивного навчання у закладах загальної середньої 

освіти», Положення про індивідуальну форму здобуття загальної середньої 

освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 12 

січня 2016 року  № 8 (у редакції наказів Міністерства освіти і науки України 

від 10 липня 2019 року №955 та від 10 лютого 2021 № 160), наказу 

Міністерства освіти і науки України від 20.02.2002 № 128 «Про затвердження 

Нормативів наповнюваності груп дошкільних навчальних закладів (ясел-

садків) компенсуючого типу, класів спеціальних загальноосвітніх шкіл (шкіл-

інтернатів), груп продовженого дня і виховних груп загальноосвітніх 

навчальних закладів усіх типів та Порядку поділу класів на групи при вивченні 

окремих предметів у загальноосвітніх навчальних закладах» (зі змінами), з 

метою створенням умов для здобуття дошкільної,  загальної середньої освіти 

у закладах освіти громади, ефективного використання матеріальних, кадрових 

та фінансових ресурсів, Фонтанська сільська  рада Одеського району Одеської 

області, -  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити мережу закладів освіти Фонтанської сільської ради на 

2022-2023 навчальний рік: 

 заклад дошкільної освіти – 6 закладів; 

 заклад загальної середньої освіти – 1 заклад; 

 гімназія – 1 заклад; 

 ліцей - 2 заклада; 

 початкова школа – 1 заклад. 



2. Затвердити мережу груп та кількість дітей на 2022/2023 навчальний 

рік закладів дошкільної освіти, що належать до комунальної власності 

Фонтанської громади, станом на вересень 2022 року (додаток 1), у кількості: 

 груп –25, в них дітей – 645.  

3. Затвердити мережу класів та кількість учнів, груп продовженого дня 

та кількість учнів у них на 2022/2023 навчальний рік закладів загальної 

середньої освіти, що належать до комунальної власності Фонтанської 

сільської ради, станом на вересень 2022 року (додаток 2), у кількості: 

1х-4х класів – 49, в них дітей – 1117; 

5х-9х класів – 53, в них дітей – 1243; 

10х-11х класів – 10, в них дітей – 228. 

Всього учнів – 2588. 

Груп продовженого дня -  ( ставок –), дітей в них. 

 Новодофінівська гімназія:  

Груп - 1 (ставок – 1), в них дітей – 30. 

 Олександрівський заклад загальної середньої освіти: 

Груп -  2 (ставок – 2), в них дітей – 60. 

 Фонтанський  навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів – гімназія»: 

Груп –  3  (ставок – 3), в ній дітей  - 90. 

 Світлівська початкова школа: 

Група – 1 (ставок - 0,75),  дітей  20. 

4. Затвердити мережу гуртків та вихованців на 2021-2022 н.р.: 

Гуртків – 11 (ставок – 4,5), в них дітей – 290. 

 при закладах загальної середньої освіти: 

 Фонтанський  навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів – гімназія»: 

     Гуртків - 4 (ставок – 1,5 ), в них дітей – 120. 

 Новодофінівська гімназія:  

     Гуртків - 2 (ставок – 0,5), в них дітей – 40. 

 Олександрівський заклад загальної середньої освіти: 

     Гуртків -  4 (ставок – 2), в них дітей – 110. 

 при закладах дошкільної освіти: 

 Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Тополька» 

Гуртків - 1 (ставок – 0,5), в ньому дітей – 20. 

5. Організувати індивідуальну форму навчання для 11 осіб, які за 

станом здоров’я не можуть відвідувати навчальний заклад: 

 Новодофінівська гімназія:  

- 5 клас,  1- учень; 

 Олександрівський заклад загальної середньої освіти: 

- 2 клас,  1- учень; 

- 4 клас,  1- учень; 

- 7 клас,  1- учень; 

 Крижанівський навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів – ліцей – дошкільний навчальний заклад»: 

- 4 клас,  1- учень; 



 Фонтанський  навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів – гімназія»: 

- 1 клас,  2- учня; 

- 4 клас,  1- учень; 

- 5 клас,  2- учня; 

- 10 клас,  1- учень. 

6. Організувати роботу інклюзивних класів  для навчання дітей з 

особливими освітніми потребами : 

 Новодофінівська гімназія:  

- 7 клас,  - 1 учень; 

 Олександрівський заклад загальної середньої освіти: 

- 4 клас,  - 1 учень; 

- 5 клас,  - 1 учень; 

- 7 клас,  - 1 учень; 

- 8 клас, - 1 учень; 

- 10 клас, -1 учень; 

 Крижанівський навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів – ліцей – дошкільний навчальний заклад»: 

- 1 клас,  - 4 учня; 

- 2 клас,  - 1 учень; 

- 3 клас,  - 1 учень; 

- 4 клас,  - 1 учень; 

- 7 клас,  - 1 учень; 

- 9 клас,  - 1 учень; 

 Фонтанський  навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів – гімназія»: 

- 1 клас,  - 1 учень; 

- 4 клас,  - 3 учень; 

- 6 клас,  - 1 учень. 

7. Організувати роботу інклюзивних груп  для виховання дітей з 

особливими освітніми потребами: 

 Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Гніздечко» 

- середня група – 1 дитина; 

- старша група – 1 дитина; 

 Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Тополька» 

- середня група – 1 дитина; 

 Заклад дошкільної освіти «Карамелька» 

- середня група – 1 дитина. 

8. Контроль за виконанням даного рішення покласти на комісію з 

гуманітарних питань. 

 

Сільський голова                                                                   Наталія КРУПИЦЯ 
 

 
  
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення сесії Фонтанської сільської ради 

№969 від 11.11.2022 
 

Мережа груп та кількість дітей закладів дошкільної освіти  

на 2022/2023 навчальний рік 
 

№ з/п Назва закаду  

дошкільної освіти 

Режим роботи Групи 

(вік) 

К-сть дітей  у 

групах 

Всього 

 груп  

Всього  

дітей 
1. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Гніздечко» 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської 

області 

 

7.00-19.00 раннього віку (2-3) 26  

6 

 

180 молодша(3-4) 23 

молодша(3-4) 33 

середня(4-5) 26 

середня(4-5) 35 

старша(5-6 (7) 37 

2. Заклад дошкільної освіти «Карамелька» Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області 

 

7.00-19.00 молодша(3-4) 20  

6 

 

120 

 
молодша(3-4) 20 

середня(4-5) 20 

середня(4-5) 20 

старша(5-6 (7) 20 

старша(5-6 (7) 20 

3. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Тополька» 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської 

області 

7.00-19.00 раннього віку (2-3) 30  

4 

 

125 молодша(3-4) 30 

середня(4-5) 30 

старша(5-6 (7) 30 

4. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Капітошка» 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської 

області 

7.00-19.00 раннього віку (2-3) 20  

4 

 

95 молодша(3-4) 23 

середня(4-5) 26 

старша(5-6 (7) 26 

5. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Казкова Рив’єра» 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської 

області 

7.00-19.00 раннього віку (2-3) 21  

3 

 

80 Середня (змішана)(3-4) 32 

старша(5-6 (7) 27 

6. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Вербиченька» 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської 

області 

7.00-19.00 молодша(змішана) (2-4) 25  

2 

 

45 Середня (змішана)(4-6) 20 

 РАЗОМ    25 груп 645 дітей 

 

 

Секретар сільської ради                                                                                         Максим МАТВЕЙЧУК 

 



Додаток 2 

до рішення сесії Фонтанської сільської ради 

№969 від 11.11.2022 

 

 

Мережа класів та кількість учнів, груп продовженого дня та кількість учнів   

у закладах загальної середньої освіти 

на 2021/2022 навчальний рік 

 
№ 

з/п 

Назва закладу 

освіти 

 

Класи та учнів у них 

 

 

разом 

Групи 

продовженого 

дня 

1 2 3 4 всього 5 6 7 8 9 всього 10 11 всього К-сть дітей 

1 Ліцей «Крижанівський»  87 116 80 74 357 80 71 75 60 53 339 32 20 52 748 - - 

2 Ліцей «Фонтанський» 97 123 98 116 434 136 96 102 137 94 565 60 60 120 1119 3 90 

3 Олександрівський 

заклад загальної 

середньої освіти 
34 41 54 36 165 54 51 48 44 54 251 39 17 56 472 2 60 

4 Новодофінівська 

гімназія 
16 21 28 15 80 26 11 18 19 14 88 0 0 0 168 1 30 

5 Світлівська початкова 

школа 
20 24 18 19 81 0 0 0 0 0 0 0 0 0 81 1 20 

 РАЗОМ 254 325 278 260 1117 296 229 243 260 215 1243 131 97 228 2588 7 200 

 
 

 

 

Секретар сільської ради                                                                                         Максим МАТВЕЙЧУК 
 


